AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"SUMMERTIME" SH.P.K.

Bazuar né ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, me vullnetin e tyre té
lirg, te shprehur né nénshkrimin e ketij Akti, sot me date 25.03.2022, themeluesit;

- Fabio Aguti, i biri i Dino-s dhe i Albertina-s, shtetas Italian, lindur ne Arezzo, Itali i datelindjes
03.11.1973 dhe banues Laterina Pergine Valdarmo ne adresen: Rruga "Don Minzoni”- Pergine,
n.8 (Ar), i identifikuar me Karte Identiteti italiane Nr. CA38283FF,

- Emilia Neri, e bija e Filippo-s dhe e Maria Franca, shtetase Italiane, lindur ne Montevarchi (Ar)
Itali, e datelindjes 12.10.1974 dhe banuese ne adresen: Laterina Pergine Valdarno ne adresen:
Rruga "Don Minzoni”- Pergine, n.8 (Ar), e identifiknar me Karte Identiteti italiane Nr.
CA27684GA.

- Fabio D’annunzio, i biri i Luigi D'annunzio dhe i Franca Toniaccini, shtetas italian, lindur ne
Montevarchi (Ar), Itali, i datelindjes 08.04.1973 dhe banues ne adresen: Laterina Pergine
Valdarno(AR), Rruga "Enrico Berlinguer” N.10, i identifikuar me Karte Identiteti italiane
Nr.CA59420FZ, perfagesuar ne kete akt themelimi nga Z. Matteo Fortin, i biri i Lorenzo dhe i
Laura, shtetas italian, lindur ne Padova (PD), i datelindjes 13.04.1979, banues ne adresen:
Masera Di Padova, Rruga "San Benedetto" N.19, identifikuar nga Pasaporta Nr. YB5121614

Alessandro Giorgi, i biri i Fabrizio Giorgi dhe i Rossana Cincinelli, shtetas Italian, lindur ne
Montevarchi (Ar), Itali, i datelindjes 23.03.1983 dhe banues ne adresen: Laterina Pergine
Valdarmo (AR), Rruga "Giacamo Matteoti" N.13, i identifikuar me Karte Identiteti italiane
Nr.CA88263GU, perfagesuar ne kete akt themelimi nga Z. Matteo Fortin, i biri i Lorenzo dhe i
Laura, shtetas italian, lindur ne Padova (PD), i datelindjes 13.04.1979, banues ne adresen:
Masera Di Padova, Rruga "San Benedetto" N.19, identifikuar nga Pasaporta Nr. YB5121614

deklarojne se kane vendosur te nenshkruajne kete akt themelimi per krijimin e shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “SUMMERTIME'" SH.P.K. (me poshte refereruar si shogeria). Aktiviteti i
shogerise do te rregullohet nga Akti i Themelimit, Statuti dhe legjislacioni shqiptar per shogerite

tregtare.

Neni 1-Emertimi

Shogeria emertohet “SUMMERTIME'" SH.P.K.” sh.p.k. Emertimi i shogerise mund te shkruhet
me shkronja te medha ose te vogla.

Neni 2-Selia

Selia zyrtare e shoqgerise ndodhet ne Durres, Lagjja Nr.15, Rr. "Aleksander Goga", prane ish NT
Durres, Nr. pasurie 1/420 Z.K. 8511. Organi i asamblese se shoqerise sipas parashikimeve te ketij
statuti dhe legjislacionit ne fuqi, mund te transferoje ne cdo moment seline zyrtare te shogerise, po
ashtu mund hape si ne Shqiperi dhe jashte saj, gendra, perfagesi, filiale, dege dhe shogeri te tjera.



Neni 3- Kohezgjatja

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te jete pa afat, duke filluar prej dates se rregjistrimit te saj ne
Rregjistrin e Shoqerive Tregtare prane Qendes Kombetare te Biznesit. Ky afat mund te ndryshohet
nje ose me shume here, me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 4- Objekti i veprimtarise

Objekti i shogerise eshte si me poshte:
- Shitje dhe blerje pronash, pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, blerje aksionesh dhe titujsh te

shogerive te tjera.
- Shoqéria mundet te realizoj ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt apo
indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi.

Neni 5- Kapitali i Rregjistruar

Kapitali i regjistruar i shoqgerise eshte 2.600.000 leke (Dy milion e gjashteqind mije) leke. Kapitali i
regjistruar eshte i perbere nga 4 kuota me vlere nominale 650.000 ( gjashteqind e pesedhjete mije) leke
secila.

Neni 6- Kuotat e Kapitalit te Rregjistruar

Kuotat e kapitali themeltar te regjistruar (pjesemarrja e ortakeve ne kapitalin themeltar) zoterohen nga:
- 1 kuote ose 25% e kapitalit themeltar te shoqerise zoterohet nga ortaku Z. Fabio Aguti, i biri i
Dino-s dhe i Albertina-s, shtetas Italian, lindur ne Arezzo, Itali i datelindjes 03.11.1973 dhe
banues Laterina Pergine Valdarno ne adresen: Rruga "Don Minzoni- Pergine, n.8 (Ar), i
identifikuar me Karte Identiteti italiane Nr. CA38283FF,

- 1 kuote ose 25% e kapitalit themeltar te shogerise zoterohet nga ortaku Znj. Emilia Neri, e bija
e Filippo-s dhe e Maria Franca, shtetase Italiane, lindur ne Montevarchi (Ar) Itali, e datelindjes
12.10.1974 dhe banuese ne adresen: Laterina Pergine Valdarno ne adresen: Rruga " Don
Minzoni- Pergine, n.8 (Ar), e identifikuar me Karte Identiteti italiane Nr. CA27684GA.

- 1 kuote ose 25% e kapitalit themeltar te shogerise zoterohet nga ortaku Z. Fabio D’annunzio, i
biri i Luigi D'annunzio dhe i Franca Toniaccini, shtetas italian, lindur ne Montevarchi (Ar),
Itali, i datelindjes 08.04.1973 dhe banues ne adresen: Laterina Pergine Valdarno(AR), Rruga
"Enrico Berlinguer" N.10, i identifikuar me Karte Identiteti italiane Nr.CA59420FZ

- 1 kuote ose 25% e kapitalit themeltar te shoqerise zoterohet nga ortaku Z. Alessandro Giorgi, i
biri i Fabrizio Giorgi dhe i Rossana Cincinelli, shtetas Italian, lindur ne Montevarchi (Ar), Itali,
i datelindjes 23.03.1983 dhe banues ne adresen: Laterina Pergine Valdarno (AR), Rruga
"Giacamo Matteoti" N.13, i identifikuar me Karte Identiteti italiane Nr.CA88263GU

Administratori ka te drejte t'u kerkoje ortakeve shlyerjen e kontributeve per kuotat respektive
brenda 30 diteve nga regjistrimi i shoqerise dhe pagimi i tyre do te provohet nepermjet ekstraktit
bankar.

Neni 7- Kuotat dhe kalimi i i kuotave te kapitalit

Zoterimi i kuatave, menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave, pjestimi dhe trasferimi i tyre do te behen
sipas procedurave te parashikuara né ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” dhe nga statuti i shogerise.



Neni 8- Administrimi

Shogqeria administrohet nga nje ose disa administrator, qofte edhe jo ortak te shogerise. Administratori
emerohet ose shkarkohet nga asambleja e pergjithshme. Adminstratori gendron ne postin e tij per 5
(pese) vjet, me mundesine per tu rizgjedhur. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar
brenda fushes se administrimit te zakonshem ge kane lidhje me objektin e shoqerise, me perjashtim te
kompetencave qe ligji apo statuti i jep Asamblese duke perfshire delegimin e kompetencave edhe
personave te tjere me prokure te posacme.

Administratori i pare i shogerise eshte Z. Matteo Fortin, i biri i Lorenzo dhe i Laura, shtetas italian,
lindur ne Padova (PD), i datelindjes 13.04.1979, banues ne adresen: Masera Di Padova, Rruga "San
Benedetto" N.19, identifikuar nga Pasaporta Nr. YB5121614, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar. Ai ose cdo person tjeter i autorizuar prej tij do te ndjeke te gjitha procedurat e nevojshme per
rregjistrimin e shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit(QKB).

Neni 9- Te tjera

Shogeria do ta ushtroje aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Kushtet e punes, shperblimet,
oraret, pushimet dhe sigurimet shogerore te personelit do te rregullohen nga kontrata kolektive ose ajo
individuale e punes, si dhe nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 10

Te gjitha kundershtimet ose mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate funksionimit te shoqgerise ose
gjate likujdimit te saj midis ortakut dhe Shoqerise si dhe midis késaj te fundit dhe administratorit do te
diskutohen ne menyre te drejteperdrejte midis te interesuareve per ti zgjidhur miqesisht. Ne rast te
kundert i nenshtrohen juridiksionit te gjykatave kompetente ne kushtet e parashikuara nga legjislacioni
Shqiptar ne fuqi.

Neni 11
Ky Akt Themelimi eshte pergatitur ne 6 kopje.

Durres, mé date 25.03.2022
THEMELUESIT

Fabio Aguti Emilia Neri Fabio D’annunzio Alessandro Giorgi
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